



Prezes Głównego Urzędu Statystycznego
dr Dominik Rozkrut

MSWiA



AAC987785

Warszawa, 2018-12-10

Znak sprawy: GUS-GP03.0201.780.2018

Znak pisma: GUS-GP03.0201.780.2018.4

2018-12-11
232395

Pan Paweł Szefernaker

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie Ministrze

W odpowiedzi na pismo znak: DP-WLM-0231-107/2018/SJ z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedzib władz niektórych gmin, informuję, że nie zgłaszam uwag merytorycznych do przedmiotowego projektu.

Zwracam jednak uwagę na fakt, że projektowana zmiana, polegająca na uchyleniu przepisów dotyczących nadania statusu miasta miejscowości Chełmiec spowoduje konieczność uwzględnienia powyższego w procedowanym aktualnie projekcie rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (RD444), w którym zostało ujęte nadanie statusu miasta miejscowości Chełmiec. Mając na względzie aktualny etap opiniowanego projektu, czas niezbędny na przeprowadzenie procesu legislacyjnego obydwu rozporządzeń oraz konieczność zachowania ustalonego na dzień 1 stycznia 2019 r. terminu wejścia w życie zmian¹ w krajowym rejestrze urzędowym podziału terytorialnego kraju TERYT, wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. poz. 1456) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie zniesienia gminy Ostrowice oraz ustalenia granic gminy Drawsko Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz. U. poz. 1527), nie jest możliwe zapewnienie na stan 1 stycznia 2019 r. zgodności z rozporządzeniami wprowadzającymi zmiany w podziale terytorialnym kraju.

Ponadto należy podkreślić, że zmiany wprowadzane w podziale terytorialnym powinny być uwzględnione w funkcjonującym w ramach rejestru TERYT systemie identyfikatorów i nazw jednostek podziału terytorialnego (TERC). Zmiany te wpływają na pozostałe systemy funkcjonujące w ramach rejestru TERYT oraz inne rejestry urzędowe wykorzystujące identyfikatory tego rejestru. Kluczową sprawą jest więc zapewnienie dostępności aktualnych zbiorów innym użytkownikom w terminie, który umożliwi ich wykorzystanie najpóźniej w dniu wejścia w życie zmian. Przedmiotowy projekt, w szczególności czas niezbędny na przeprowadzenie procesu legislacyjnego i ogłoszenie rozporządzenia tuż przed wejściem w życie zmian, utrudnia przygotowanie

¹ zmiany w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.)

i udostępnienie kompletnych zbiorów w terminie odpowiednim dla innych rejestrów oraz uniemożliwia zachowanie zgodności danych w nich zawartych z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego.

Z poważaniem

WICEPREZES

Wp G. Marciniak

dr Grażyna Marciniak